
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 17/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σερρών, που αφορά σε 
προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για 
εργασίες ασφαλτόστρωσης σε δημοτικές οδούς 
εντός της πόλης των Σερρών στα πλαίσια έργου 
«Συντήρηση οδικού δικτύου Σερρών έτους 2024-
2025».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλοννήσου του Νομού Μαγνη-
σίας για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή απασχόλη-
σης για το Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας για 
το Α’ Εξάμηνο του 2025.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίνας 
Παππά του Παντελή, Μονίμου Επίκουρου Καθη-
γήτριας του Τμήματος Ξένων Γλωσσών, Μετάφρα-
σης και Διερμηνείας του Ιονίου Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28246 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 17/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σερρών, που αφορά σε προ-
σωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για ερ-
γασίες ασφαλτόστρωσης σε δημοτικές οδούς 
εντός της πόλης των Σερρών στα πλαίσια έργου 
«Συντήρηση οδικού δικτύου Σερρών έτους 2024-
2025».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) (ν. 2696/ 

1999, Α’ 57) και ιδιαίτερα το άρθρο 52 αυτού, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποι-
ήσεις διατάξεων του Κ.Ο.Κ.» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

3. Τα βασιλικά διατάγματα του 1956 «Περί καθορισμού 

των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους κατά τις 

διατάξεις του Νόμου 3155/1955 περί κατασκευής και 

συντηρήσεως οδών» (Α’ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 

απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 

των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργι-

κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 

Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-

δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 

και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-

δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 

κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 

της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 

του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του 

ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 

Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-

σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-

θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 

και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 

Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 

ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-

λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1764

16873

11.04.2025 15:14:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16874 Τεύχος B’ 1764/10.04.2025

10. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

11. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

12. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

13. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

14. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

15. Την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας  - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα" 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΑΔΑ: 
6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ), με την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία 
μας η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις δι-
ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (Α’  47).

16. Το υπ’ αρ. 9572/17.03.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του θέματος με τη κυκλοφορι-
ακή μελέτη που τη συνοδεύει, ελεγμένη και εγκεκριμένη 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις. Το παραπάνω έγγρα-
φο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 27.03.2025 
και έλαβε τον αρ.πρωτ. 26287.

17. Το υπ’ αρ. 22096/13.03.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία 
μας η υπ’ αρ. 17/29.01.2025 (ΑΔΑ: 6ΧΤΩΩ10-ΣΥ7) από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών ελεγμένη ως προς 
τη διαδικασία έκδοσής της.

18. Τα υπ’ αρ. 4/28.01.2025 και 22/21.01.2025 έγγρα-
φα των ΚΤΕΛ Αστικών Γραμμών Σερρών και ΚΤΕΛ Υπε-
ραστικών Γραμμών Ν. Σερρών αντίστοιχα, με τα οποίο 
συναινούν στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου του 
θέματος.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 17/29.01.2025 (ΑΔΑ: 6ΧΤΩΩ10-

ΣΥ7) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, 

που αφορά σε προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλο-

φορίας για εργασίες ασφαλτόστρωσης σε δημοτικές 

οδούς εντός της πόλης των Σερρών στα πλαίσια έργου: 

«Συντήρηση οδικού δικτύου Σερρών έτους 2024-2025».

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων όπως εγκρίνονται με την παρούσα, υπάρχει στην 

κυκλοφοριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου  του θέματος (16ο), εφόσον 

δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της  

παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα δι-

ατηρούνται ανά καθ’ όλη τη διάρκεια ολοκλήρωσης 

των εργασιών ανά υπό παρέμβαση οδικό τμήμα υπό 

τις προϋποθέσεις των σχετικών προδιαγραφών και 

σύμφωνα με τη κυκλοφοριακή μελέτη και το χρονοδι-

άγραμμα που συνοδεύει την απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου  του θέματος. Για την έναρξη υλοποίησης 

της κάθε φάσης των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, θα 

πρέπει να έχουν αρθεί οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 

προγενέστερης.

Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-

τικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σημα-

τοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την 

έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων 

(αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδιες τεχνικές υπηρεσίες, 

ΚΤΕΛ, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-

ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 

λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 

των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 

πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 

της κυκλοφορίας όπως εγκρίθηκαν με την απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του θέματος και προέκυψαν από 

τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 

εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία συντήρη-

σης της υπό παρέμβαση οδού κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 

του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στην έγκριση των μέ-

τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι της εργοταξια-

κής σήμανσης που συνοδεύει την απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου  του θέματος. Αρμόδιος φορέας για την 

έγκριση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ 

εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτω-

ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 

οδού, σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 2696/1999.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 

εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 

με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-

νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή 

των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 

χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου 

(9ο σχ.).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16875Τεύχος B’ 1764/10.04.2025

5. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραί-
τητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω 
παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι 
κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός 
μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της 
νύχτας, η σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με 
την τοποθέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλά-
μποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια 
των χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη 
διέλευση τους.

8. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται 
η σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχε-
δίου 3.1.4 του 9ου σχ.

9. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γί-
νει ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
πρόσβαση και λειτουργία τους.

11. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

12. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση.

13. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις:

14. Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να είναι 
δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση ση-
μασμένου διαδρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,00 m για 
τη διέλευση οχημάτων ανάγκης εντός της ζώνης του 
εργοταξίου, με τη μετακίνηση των αυτοκινούμενων δο-
μικών μηχανημάτων και τη προσωρινή τους στάθμευση 
σε προκαθορισμένες θέσεις.

15. Εκτός ωραρίου εργασίας, ο παραπάνω διάδρο-
μος θα πρέπει να είναι προσβάσιμος από τα οχήματα 
εκτάκτου ανάγκης, να είναι κατά μήκος ελεύθερος από 
εμπόδια και να έχει ικανοποιητική βατότητα.

16. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του θέματος.

17. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 16518 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων  
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Αλοννήσου του Νομού 
Μαγνησίας για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Μετα-
κινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της 
Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης -  
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16876 Τεύχος B’ 1764/10.04.2025

9. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Την υπ’ αρ. 808/19.02.2025 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλοννήσου, περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλ-
λήλων εκτός έδρας για το έτος 2025, ο οποίος ψηφίστηκε 
με την υπ’ αρ. 18/2025 (ΑΔΑ: ΡΞΔΓΩΨ6-2Ν3) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αλοννήσου και επικυρώθηκε 
με την υπ’ αρ.  8641/18.02.2025 (ΑΔΑ: Ψ8Α0ΟΡ10-Ζ2Β) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

11. Το υπ’ αρ. 1326/18.03.2025 έγγραφο του Δήμου 
Αλοννήσου του Νομού Μαγνησίας «Καθορισμός του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Αλοννήσου Ν. Μαγνησίας για το έτος 2025».

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Αλοννήσου του Νομού Μαγνησίας, για το 
έτος 2025, ως εξής:

Α/Α

ΤΜ
Η

Μ
Α/

ΓΡ
ΑΦ

ΕΙ
Ο

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ

ΕΙ
ΔΙ

ΚΟ
ΤΗ

ΤΑ

ΑΡ
ΙΘ

Μ
ΟΣ

 Α
ΤΟ

Μ
Ω

Ν

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Ο 

ΟΡ
ΙΟ

 Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 

ΚΑ
ΤΑ

 Ε
ΤΟ

Σ/
ΑΤ

ΟΜ
Ο

1

Αυτοτελές 

Γραφείο Ειδικού 

Συμβούλου 

και Ειδικού 

Συνεργάτη του 

Δημάρχου

ΠΕ Γενικός 

Γραμματέας

ΠΕ Γενικός 

Γραμματέας
1 40

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Ειδικών 

Συνεργατών

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Ειδικών 

Συνεργατών
3 40

2
Αυτοτελές 

Γραφείο ΚΕΠ

ΔΕ Διεκπεραίωσης 

υποθέσεων 

πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης 

υποθέσεων 

πολιτών

1 40

ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
1 40

3

Αυτοτελές Τμήμα 

Διοικητικών και 

Οικονομικών 

Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
ΠΕ Οικονομικού 2 40

ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
ΠΕ Διοικητικού 2 40

ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
1 40

ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
6 40

ΥΕ Προσωπικού 

Καθ/τας 

Εσωτερικών 

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 

Καθ/τας 

Εσωτερικών 

Χώρων

1 20

4

Αυτοτελές 

Τμήμα Τεχνικών 

Υπηρεσιών

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών
1 40

ΠΕ Μηχανικών

ΠΕ Αγρονόμων 

Τοπογράφων 

Μηχανικών

1 40

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών
1 40

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών
1 40

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 7 40

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων 

Έργου

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων 

Έργου

2 40

Δε Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 1 20

ΔΕ 

Ηλεκτροτεχνιτών 

Οχημάτων

ΔΕ 

Ηλεκτροτεχνιτών 

Οχημάτων

1 40

ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
2 40

ΥΕ Προσωπικού 

Καθ/τας 

Εξωτερικών 

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 

Καθ/τας 

Εξωτερικών 

Χώρων

11 20

ΥΕ Εργατών 

Γενικών 

Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών 

Γενικών 

Καθηκόντων

4 20

ΥΕ Εργατών 

Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης

ΥΕ Εργατών 

Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης

1 20

ΥΕ Εργατών 

Κοιμητηρίων

ΥΕ Εργατών 

Κοιμητηρίων
1 20

5

Αυτοτελές Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας, 

Πολιτισμού και 

Αθλητισμού

ΠΕ Παιδαγωγών ΠΕ Παιδαγωγών 2 40

ΠΕ Φιλολογικών 

Σπουδών

ΠΕ Φιλολογικών 

Σπουδών
1 40

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 2 40

ΠΕ Ψυχολόγων ΠΕ Ψυχολόγων 2 40

ΠΕ Φυσικής 

Αγωγής

ΠΕ Φυσικής 

Αγωγής
3 40

ΠΕ Κοινωνικής 

Εργασίας

ΠΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών
1 40

ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 1 40

ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων

ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων
1 40

ΔΕ Εκπαιδευτών ΔΕ Εκπαιδευτών 2 40

ΥΕ Οικογενειακών 

Βοηθών

ΥΕ Οικογενειακών 

Βοηθών
1 20

ΥΕ Προσωπικού 

Καθ/τας 

Εσωτερικών 

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 

Καθ/τας 

Εσωτερικών 

Χώρων

4 20

ΥΕ Προσωπικού 

Καθ/τας 

Εσωτερικών 

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 

Καθ/τας Σχολικών 

Μονάδων

3 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16877Τεύχος B’ 1764/10.04.2025

6

Αυτοτελές 

Τμήμα Τοπικής 

Οικονομικής 

Ανάπτυξης

ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
1 40

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ποσού 4.300,00 € που θα καλυφθεί από πιστώσεις που 
έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλον-
νήσου του Νομού Μαγνησίας, οικονομικού έτους 2025 
στον παρακάτω κωδικό:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΑ σε ευρώ

10.6422.01
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
2.500,00

15.6422.01
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
500,00

20.6422.01
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
300,00

60.6422.01
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
1.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 3 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 51737/3141 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή απασχόλη-
σης για το Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας για 
το Α’ Εξάμηνο του 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 43 του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 202855/2016 «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 4400).

3. Την υπ’ αρ. 407/38/07.01.2011 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός Αρμοδιοτήτων Αντιπερι-
φερειαρχών Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αρ. 1/24.01.2011 απόφαση της Περιφέρει-
ας Ηπείρου «Κατάταξη προσωπικού στην Περιφέρεια 
Ηπείρου» (Β’ 37).

5. Την υπ’ αρ. 5019/568/03.02.2011 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου περί τοποθέτησης υπαλλήλων στην 
Περιφέρεια Ηπείρου.

6. Την υπ’ αρ. 35050/2247/30.5.2011 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ηπείρου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων “Με εντολή Περιφερειάρχη”».

7. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152) βάσει των 
οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

8. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31.12.2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

9. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

10. Τον ν.  4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Δι-
αχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

12. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν.  4354/2015 (Α’ 176).

13. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

14. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30.12.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατά-
κτες και παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

15. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

16. Το άρθρο 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

17. Το από 26.03.1936 βασιλικό διάταγμα  «Περί μέ-
τρων προς πρόληψη και καταστολή των μεταδοτικών 
νόσων των ζώων» (Α’ 174), όπως συμπληρώθηκε με το 
π.δ. 1142/1980.

18. Το π.δ. 133/1992 «Επιβολή υγειονομικών και λοι-
πών μέτρων για την προστασία και εξυγίανση της κτη-
νοτροφίας από λοιμώδη και παρασιτικά νοσήματα των 
ζώων» (Α’ 66).

19. Το π.δ. 138/1995 «Θέσπιση γενικών μέτρων κα-
ταπολέμησης ορισμένων ασθενειών ζώων καθώς και 
ειδικών μέτρων για τη φυσαλιδώδη νόσο των χοίρων σε 
συμμόρφωση με την Οδηγία 92/119/ΕΟΚ του Συμβου-
λίου της 17/12/1992» (Α’ 88).

20. Την υπ’  αρ. 1747/386028/2023 απόφαση του  
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο 
αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για τη καταπολέμηση 
των ασθενειών του Παραρτήματος I του π.δ. 138/1995 
(Α’ 88) (Οδηγία 92/119/ΕΟΚ)» (Β’ 7121).

21. Το π.δ. 37/2005 «Μέτρα για την καταπολέμηση της 
αφρικανικής πανώλης των χοίρων και τροποποίηση του 
Παραρτήματος Ι του π.δ. 138/1995 (Α’ 88) σε συμμόρφω-
ση με την Οδηγία 2002/60/ΕΚ του Συμβουλίου» (Α’ 56).

22. Την υπ’ αρ. 260918/2009 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο αντιμε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16878 Τεύχος B’ 1764/10.04.2025

τώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση της 
Αφρικανικής Πανώλης των Χοίρων» (Β’ 75).

23. Την υπ’ αρ. 258944/2008 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο έκτακτης 
ανάγκης για την καταπολέμηση του Καταρροϊκού Πυ-
ρετού» (Β’ 1727).

24. Την υπ’ αρ. 258754/12.05.2008 απόφαση Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο έκτακτης 
ανάγκης για την αντιμετώπιση της Γρίπης των Πτηνών» 
(Β’ 840).

25. Την υπ’ αρ. 4092/116279/23.10.2015 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Επέ-
κταση και Ενίσχυση των Μέτρων για την αντιμετώπιση 
της Οζώδους Δερματίτιδας των Βοοειδών».

26. Την υπ’ αρ. 1564/348952/13.11.2023 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Επιζω-
οτική Αιμορραγική Νόσος των Βοοειδών» για επαγρύ-
πνηση των Κτηνιατρικών υπηρεσιών.

27. Την υπ’ αρ. 26694/30.01.2025 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μέτρα έκτα-
κτης ανάγκης σχετικά με την Ευλογιά των αιγοπροβάτων 
στην Ελλαδα».

28. Την υπ’ αρ. 2806/261992/03.09.242025 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Διαβίβαση προγραμμάτων επιτήρησης Τμήματος Λοι-
μωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων - Κλασική πανώ-
λη των χοίρων, Επιτήρηση και εξάλειψη Μεταδοτικών 
Σπογγωδών Εγκεφαλοπαθειών στα μικρά μηρυκαστικά, 
Πυρετός του Δυτικού Νείλου».

29. Την υπ’ αρ. 1168/167677/12.06.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λήψη 
μέτρων λόγω επιβεβαίωσης εστίας Αφθώδους Πυρετού 
στην Τουρκία, κοντά στα σύνορα με τη χώρα μας».

30. Την υπ’ αρ. 1396/209433/16.07.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απα-
γορευμένες Ζώνες λόγω επιβεβαίωσης εστιών Πανώλης 
των μικρών μηρυκαστικών στην Ελλάδα-Μετακινήσεις 
αιγοπροβάτων, νωπού γάλακτος, ζωικών υποπροϊόντων 
και ζωοτροφών εντός και εκτός απαγορευμένων ζωνών, 
μέθοδοι αναισθητοποίησης και θανάτωσης αιγοπροβά-
των, οδηγίες δειγματοληψίας και αποστολής δειγμάτων».

31. Την υπ’ αρ. 3951/3/20.09.2006 εγκύκλιο της Εισαγ-
γελίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διενέρ-
γεια ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής 
Υπηρεσίας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέρο-
ντος κατά την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

32. Την  υπ’ αρ. 314754/2009 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Λήψη των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων 
για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΚ) του Συμβουλίου 
αριθ. 1255/1997 και αριθ. 1/2005 «για την προστασία των 
ζώων κατά τη μεταφορά και τις συναφείς δραστηριότη-
τες και για την τροποποίηση των Οδηγιών 64/432/ΕΟΚ 
και 93/119/ΕΟΚ και του Κανονισμού 1255/1997» (Β’ 2020) 
(με εξαίρεση τα άρθρα 34 και 35).

33. Την υπ’ αρ. 9306/26.07.2018 απόφαση της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου «Συγκρότηση Τοπικού Κέντρου Ελέγχου 
Νοσημάτων Περιφέρειας Ηπείρου».

34. Την ανάγκη αντιμετώπισης των εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Κτη-

νιατρικής της ΔΑΟΚ της Π.Ε. Πρέβεζας που απαιτούν την 
απασχόληση 14 (δεκατεσσάρων) υπαλλήλων πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευμα-
τινές ώρες των εργάσιμων ημερών το έτος 2025, τόσο 
στην εφαρμογή των νομοθετημένων προγραμμάτων 
επιτήρησης και ελέγχου ζώο-νόσων (Αφρικανική Πα-
νώλη Χοίρων, Φυσαλιδώδης νόσος των Χοίρων, Οζώδη 
Δερματίτιδα Βοοειδών, Λεύκωση βοοειδών, Καταρροϊκό 
Πυρετό Προβάτων, Ευλογιά των αιγοπροβάτων, Επιζω-
οτική Αιμορραγική νόσος των Βοοειδών, Αφθώδης των 
μηρυκαστικών, Πανώλη των μικρών μηρυκαστικών), 
ζώο-αθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, 
Γρίπη των Πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης 
Εγκεφαλοπάθεια Βοοειδών, Τρομώδης Νόσος Αιγοπρο-
βάτων, Άνθρακας), την αναγκαιότητα πραγματοποίησης 
ελέγχων στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 
και ελέγχων για την προστασία των ζώων κατά τη με-
ταφορά όσο και στο συντονισμό των ενεργειών στο 
πλαίσιο της εφαρμογής των σχεδίων έκτακτης ανάγκης 
για την αντιμετώπιση των ανωτέρω ασθενειών και την 
αποφυγή της εξάπλωσής τους στην Περιφέρεια Ηπείρου.

35. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

36. Την υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/41473/1222/ 
19.03.2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης, του Τμήματος 
Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης και Πληρωμής Δαπανών 
της Π.Ε. Πρέβεζας.

37. Την υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/49213/1558/ 
26.03.2025 (α.α.: 1128) (ΑΔΑ: 9ΓΟΝ7Λ9-5ΧΠ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή 
απασχόλησης, κατά τις απογευματινές ώρες για την ορθή 
και αποτελεσματική εκτέλεση των έκτατων και αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Κτηνιατρικής 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(Δ.Α.Ο.Κ.) της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Πρέβεζας 
της Περιφέρειας Ηπείρου για 14 (δεκατέσσερις) υπαλλή-
λους, μετά την υπογραφή της παρούσης για το υπόλοι-
πο χρονικό διάστημα του έτους 2025, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα:

Ονοματεπώνυμα υπαλλήλων

ΒΑΛΑΤΣΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΑΡΑΠΑΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΜΠΕΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΝΟΥΣΙΑΣ ΗΡΑΚΛΗΣ

ΠΑΠΑΔΗΜΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΡΑΠΤΗ ΜΑΡΙΑ 

ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ ΜΥΡΣΙΝΗ

ΦΑΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ

ΓΚΟΥΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΖΩΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΟΥΜΠΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16879Τεύχος B’ 1764/10.04.2025

Η δαπάνη της υπερωριακής εργασίας ανέρχεται στο 

ποσό των 5.000,00 ευρώ και θα καλυφθεί από σχετική 

πίστωση στον E.Φ. 072 και Κ.Α.Ε. 0511.01, του προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025 της Π.Ε. Πρέβεζας.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 

θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας 

και από ώρα 15ης ως 22ης. Ο αριθμός των ωρών κατά 

μήνα και κατά υπάλληλο θα καθοριστεί, ως προς την 

τέλεσή τους, με σχετική απόφαση του Προϊσταμένου 

της Δ.Α.Ο.Κ. της Π.Ε. Πρέβεζας. Οι ώρες υπερωριακής 

εργασίας ανά υπάλληλο δεν μπορούν να ξεπεράσουν 

τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

Ο Προϊστάμενος Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Πρέβεζας καθίσταται 

υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και τη 

βεβαίωση της πραγματοποιηθείσας υπερωριακής απα-

σχόλησης και του παρασχεθέντος έργου των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 27 Μαρτίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 5872 (4)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίνας 
Παππά του Παντελή, Μονίμου Επίκουρου Καθη-
γήτριας του Τμήματος Ξένων Γλωσσών, Μετάφρα-
σης και Διερμηνείας του Ιονίου Πανεπιστημίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

(Α’ 31), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 302/85 «Τροπο-

ποίηση διατάξεων του π.δ. 83/1984» (Α’ 113).

2. Την υπ’ αρ. 1315/26.03.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 322) διαπι-

στωτική πράξη της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υπο-

θέσεων, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 

Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

3. Τα άρθρα  15 και 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

4. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10.05.2023 έγ-

γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ξένων 

Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας του Ιονίου Πανε-

πιστημίου (υπ’ αρ. 20η/10.07.2024 συνεδρίαση) σχετικά 

με την επικαιροποίηση των γνωστικών αντικειμένων του 
Τμήματος.

6. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρωπι-
στικών Επιστημών (υπ’ αρ. 1η/12.09.2024 συνεδρίαση) 
σχετικά με την έγκριση του Μητρώου Γνωστικών Αντι-
κειμένων του Τμήματος Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης 
και Διερμηνείας του Ιονίου Πανεπιστημίου.

7. Την απόφαση της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστη-
μίου (υπ’ αρ. 1η/27.09.2024 συνεδρίαση) σχετικά με την 
έγκριση του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων του Τμή-
ματος Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

8. Το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).
9. Το γεγονός ότι δεν έχουν συσταθεί Τομείς στο Τμή-

μα Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας του 
Ιονίου Πανεπιστήμιου.

10. Την υπ’ αρ. 2682/25.11.2024 αίτηση μεταβολής 
γνωστικού αντικειμένου της Μαρίνας Παππά του Πα-
ντελή, Επίκουρου Καθηγήτριας του Τμήματος Ξένων 
Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημίου.

11. Την υπό στοιχεία Δ.Δ1.1/3637/ΑΦ/09.11.2023 
(Γ’ 3067) απόφαση του Πρύτανη με την οποία η Μαρίνα 
Παππά του Παντελή μονιμοποιήθηκε στη θέση Δ.Ε.Π. 
του Επίκουρου Καθηγητή, που κατέχει, στο Τμήμα Ξέ-
νων Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημίου.

12. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ξέ-
νων Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου (υπ’ αρ. 8η/16.12.2024 συνεδρίαση), με 
την οποία εγκρίθηκε η μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου της Μαρίνας Παππά του Παντελή.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Μαρίνας Παππά του Παντελή (ΑΔΤ: Χ204855), 
Μονίμου Επίκουρου Καθηγήτριας του Τμήματος Ξένων 
Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας της Σχολής Αν-
θρωπιστικών Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημίου από 
«Θεωρία της Διερμηνείας με δυνατότητα ταυτόχρονης 
και διαδοχικής διερμηνείας από τα Αγγλικά ή/και τα Γερ-
μανικά προς τα Ελληνικά» σε «Μεθοδολογία της Διερμη-
νείας με δυνατότητα ταυτόχρονης και διαδοχικής διερμη-
νείας από τα Αγγλικά ή/και τα Γαλλικά προς τα Ελληνικά».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Απριλίου 2025 

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16880 Τεύχος B’ 1764/10.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017641004250008*


